
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

от 16  декабря 2022 г. N 54 

с. Петровское, Увельский район 

 Челябинская область 

 

«О сроках представления  

годовой  бюджетной отчетности за 2022 год, 

месячной и квартальной отчетности в 2023 году» 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  приказами Министерства  финансов российской Федерации от 

28 декабря 2010г №191н «Об утверждении Инструкции о порядке 

составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об 

исполнении бюджетов бюджетной системы РФ» в целях своевременной 

подготовки сводной бюджетной отчетности за 2022 год по исполнению 

бюджета Петровского сельского поселения и предоставления в Финансовое 

управление администрации Увельского муниципального района: 

 

Распоряжаюсь: 

 

1. Утвердить  годовую бюджетную отчетность за 2022 г. для  получателей 

бюджетных средств в составе следующих форм: 

1.1  Баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных 

средств, главного администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета, главного администратора, 

администратора доходов бюджета (ф. 0503130); 

1.2  Отчет о финансовых результатах деятельности (ф. 0503121); 

1.3  Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123); 

1.4  Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) по счетам: 

 

Код счёта бюджетного 

учёта 
Наименование 

140120241 Расходы на безвозмездные перечисления текущего 

характера государственным (муниципальным) 

учреждениям 

120551000 Расчеты по безвозмездным поступлениям текущего 

характера от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

120551561 Увеличение дебиторской задолженности по 

безвозмездным поступлениям текущего характера от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108797;fld=134;dst=102013
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108797;fld=134;dst=102359
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108797;fld=134;dst=102200


120551661 Уменьшение дебиторской задолженности по 

безвозмездным поступлениям текущего характера от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

120561000 Расчеты по поступлениям капитального характера от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

120561561 Увеличение дебиторской задолженности по 

поступлениям капитального характера от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

120561661 Уменьшение дебиторской задолженности по 

поступлениям капитального характера от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

120651000 Расчеты по авансовым перечислениям другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

120651561 Увеличение дебиторской задолженности по 

перечислениям другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

120651661 Уменьшение дебиторской задолженности по 

перечислениям другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

130251000 Расчеты по перечислениям другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

130251831 Уменьшение кредиторской задолженности по 

перечислениям другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

130305000 Расчеты по прочим платежам в бюджет 

130305731 Увеличение кредиторской задолженности по прочим 

платежам в бюджет 

130305831 Уменьшение кредиторской задолженности по прочим 

платежам в бюджет 

130404000 Внутриведомственные расчеты 

130406000 Расчеты с прочими кредиторами 

140110151 Доходы от поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

140110161 Доходы от поступлений капитального характера от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

140110189 Иные доходы (форма М40110189) 

140110191 Доходы от безвозмездных неденежных поступлений 

текущего характера от сектора государственного 

управления и организаций государственного сектора                         

(форма М40110191) 

140110195 Доходы от безвозмездных неденежных поступлений 

капитального характера от сектора государственного 

управления и организаций государственного сектора 



(форма М40110195) 

140120251 Расходы на перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

140120254 Расходы на перечисления капитального характера другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» 

для консолидации показателей 

140120281 Расходы на безвозмездные перечисления капитального 

характера государственным (муниципальным) 

учреждениям 

140140151 Доходы от поступлений текущего характера от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

140140161 Доходы от поступлений капитального характера от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

140141151 Доходы будущих периодов к признанию в текущем году 

от поступлений текущего характера от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

140141161 Доходы будущих периодов к признанию в текущем году  

от поступлений капитального характера от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

140149151 Доходы будущих периодов к признанию в очередные 

годы от поступлений текущего характера от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

140149161 Доходы будущих периодов к признанию в очередные 

годы от поступлений капитального характера от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

 

1.5  Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, 

получателя бюджетных средств, главного администратора, 

администратора источников финансирования дефицита бюджета, 

главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503127); 

1.6  Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128); 

1.7  Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного 

финансового года (ф. 0503110); 

1.8  Разделительный (ликвидационный) баланс главного распорядителя, 

распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, 

администратора источников финансирования дефицита бюджета, 

главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 0503230) 

(если в отчетном периоде была ликвидация или реорганизация); 

1.9  Пояснительная записка (ф. 0503160) в составе текстовой части, таблиц 

№1, 3, 4, 6, а также следующих форм: 

1) Сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164); 

2) Сведения о движении нефинансовых активов (ф. 0503168); 

3) Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169); 

4) Сведения о финансовых вложениях получателя бюджетных средств, 

администратора источников финансирования дефицита бюджета 

(ф. 0503171); 

5) Сведения о государственном (муниципальном) долге (ф.0503172); 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108797;fld=134;dst=102253
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108797;fld=134;dst=102296
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108797;fld=134;dst=102219
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108797;fld=134;dst=104901
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108797;fld=134;dst=102996
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/hf/
http://budget.1gl.ru/#/document/140/18298/
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/h33/
http://budget.1gl.ru/#/document/140/18303/
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/h3b/
http://budget.1gl.ru/#/document/140/18304/
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/h43/
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/h43/
http://budget.1gl.ru/#/document/140/18305/


6) Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503173); 

7) Сведения о доходах бюджета от перечисления части прибыли 

(дивидендов) государственных (муниципальных) унитарных 

предприятий, иных организаций с государственным участием в капитале 

(ф. 0503174); 

8) Сведения о принятых и неисполненных обязательствах получателя 

бюджетных средств (ф. 0503175); 

9) Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя 

бюджетных средств (ф. 0503178); 

10) Сведения об объектах незавершенного строительства, вложениях в 

объекты недвижимого имущества (ф.0503190); 

11) Сведения об исполнении судебных решений по денежным 

обязательствам  (ф. 0503296). 

Срок представления форм годовой бюджетной отчетности в администрацию 

Петровского сельского поселения - 20.01.2023 г.  

 

 

2. Утвердить месячную бюджетную отчетность в 2023 г. для  получателей 

бюджетных средств в составе следующих форм: 

 

2.1. со сроком представления - не позднее 4 числа месяца, следующего за 

отчетным: 

 

1) Справка по консолидированным расчетам (ф.0503125) (по денежным 

оборотам) по счетам: 

 
Код счёта бюджетного 

учёта 
Наименование 

120551561 Увеличение дебиторской задолженности по 

безвозмездным поступлениям текущего характера от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

120551661 Уменьшение дебиторской задолженности по 

безвозмездным поступлениям текущего характера от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

120561561 Увеличение дебиторской задолженности по 

поступлениям капитального характера от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

120561661 Уменьшение дебиторской задолженности по 

поступлениям капитального характера от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

120651561 Увеличение дебиторской задолженности по 

перечислениям другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

120651661 Уменьшение дебиторской задолженности по 

перечислениям другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/h51/
http://budget.1gl.ru/#/document/140/18307/
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/ogd22/
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/ogd22/
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/ogd22/
http://budget.1gl.ru/#/document/140/18308/
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/ogd28/
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/ogd28/
http://budget.1gl.ru/#/document/140/18309/
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/h65/
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/h65/
http://budget.1gl.ru/#/document/140/18312/
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/gis2/
http://budget.1gl.ru/#/document/11/42964/gis2/
http://budget.1gl.ru/#/document/99/902254657/XA00M2U2MD/


130251831 Уменьшение кредиторской задолженности по 

перечислениям другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

130305731 Увеличение кредиторской задолженности по прочим 

платежам в бюджет 

130305831 Уменьшение кредиторской задолженности по прочим 

платежам в бюджет 

 

2) Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, 

получателя бюджетных средств, главного администратора, 

администратора источников финансирования дефицита бюджета, 

главного администратора, администратора доходов бюджета (ф. 

0503127); 

3) Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128НП) (по 

национальным проектам); 

4) Сведения об остатках денежных средств на счетах получателя бюджетных 

средств (ф.0503178М_СВ) 

5) Справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих 

зачислению на счет бюджета (ф. 0503184); 

6) Справочная таблица к отчету об исполнении бюджета (ф.0503387); 

7) Отчет об исполнении консолидированного бюджета (динамическая) 

(ф.0503317М_ФК_ЭКР); 

8) Пояснительная записка (ф.0503160); 

9) Расшифровка остатка средств (ф.687); 

 

 

3. Утвердить квартальную бюджетную отчетность в 2023 году для  

получателей бюджетных средств в составе следующих форм:  

3.1  Отчет о движении денежных средств (ф. 0503123)-формируется в составе 

квартальной отчетности на 01 июля; 

3.2  Справка по консолидируемым расчетам (ф. 0503125)по счетам: 

Код счёта бюджетного учёта Наименование 

140120241 Расходы на безвозмездные перечисления текущего 

характера государственным (муниципальным) 

учреждениям 

120551000 Расчеты по безвозмездным поступлениям текущего 

характера от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

120551561 Увеличение дебиторской задолженности по 

безвозмездным поступлениям текущего характера от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

120551661 Уменьшение дебиторской задолженности по 

безвозмездным поступлениям текущего характера от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

120561000 Расчеты по поступлениям капитального характера от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108797;fld=134;dst=102253
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108797;fld=134;dst=102253
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108797;fld=134;dst=102296
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108797;fld=134;dst=102237
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108797;fld=134;dst=102200


Федерации 

120561561 Увеличение дебиторской задолженности по 

поступлениям капитального характера от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

120561661 Уменьшение дебиторской задолженности по 

поступлениям капитального характера от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

120651000 Расчеты по авансовым перечислениям другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

120651561 Увеличение дебиторской задолженности по 

перечислениям другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

120651661 Уменьшение дебиторской задолженности по 

перечислениям другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

130251000 Расчеты по перечислениям другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

130251831 Уменьшение кредиторской задолженности по 

перечислениям другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

130305000 Расчеты по прочим платежам в бюджет 

130305731 Увеличение кредиторской задолженности по прочим 

платежам в бюджет 

130305831 Уменьшение кредиторской задолженности по прочим 

платежам в бюджет 

130404000 Внутриведомственные расчеты 

130406000 Расчеты с прочими кредиторами 

140110151 Доходы от поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

140110161 Доходы от поступлений капитального характера от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

140110189 Иные доходы (форма М40110189) 

140110191 Доходы от безвозмездных неденежных поступлений 

текущего характера от сектора государственного 

управления и организаций государственного сектора                         

(форма М40110191) 

140110195 Доходы от безвозмездных неденежных поступлений 

капитального характера от сектора государственного 

управления и организаций государственного сектора 

(форма М40110195) 

140120251 Расходы на перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 



140120254 Расходы на перечисления капитального характера 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации» для консолидации показателей

140120281 Расходы на безвозмездные перечисления капитального 
характера государственным (муниципальным) 
учреждениям

140140151 Доходы от поступлений текущего характера от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

140140161 Доходы от поступлений капитального характера от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

140141151 Доходы будущих периодов к признанию в текущем году 
от поступлений текущего характера от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

140141161 Доходы будущих периодов к признанию в текущем году 
от поступлений капитального характера от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

140149151

.......

Доходы будущих периодов к признанию в очередные 
годы от поступлений текущего характера от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

140149161 Доходы будущих периодов к признанию в очередные 
годы от поступлений капитального характера от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

3.3 Отчет о принятых бюджетных обязательствах (ф. 0503128);
3.4 Пояснительная записка (ф. 0503160) в составе текстовой части и 
приложений:

1) Сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164);
2) Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности (ф. 0503169);
3) Сведения об изменении остатков валюты баланса (ф. 0503173);
4) Сведения об исполнении судебных решений по денежным 

обязательствам бюджета (ф. 0503296).

Срок представления квартальной бухгалтерской отчетности в 
администрацию Петровского сельского поселения - 12 число месяца, 
следующее за отчетным периодом.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу

Глава Петровского сельского поселения

с 1 января


